Tabela: Lodrat e analizuara té cilat kané rezultuar né mospérputhshméri me kérkesat ligjore dhe subjektet importuese

Kategoria/Lloji i Standard referues | Rezultati
Nr. Emri i artikullit lodrés Analisi e kérkuar & analizave P/N Pérshkrim Kategoria e Riskut
Lodér Slime me Nivel I larte | migrimit te B
Slime ngjyré jeshile Kod Siguria e lodrave - Pjesa 3: EN 71-3:2013 + (Boronit) 1124 mg/ Kg nga 300
1|Gelatina(Green) [(XB-035G) Migrimi i disa elementéve Al1:2014 Negativ_ |mg/kg limiti i lejuar Risku kimik
Lodér e Buté
(Squishy) me nr.
Art. 2440UN me Loder jo e pershtatshme per
barcode Siguria e lodrave - Pjesa 1: EN 71-1:2011 + femije nén 36 muaj; Pjesé té
2|Squeeze me 0498964000035 Vetité fizike dhe mekanike A3:2014 Negativ__|vogla Risku i mbytjes
Lodér plastike pér Paketimi,kujdesi,, dhe
fémijé nén 3 vjeg, instruksioni | perdorimit. Loder
kod NO 603/ Siguria e lodrave - Pjesa 1: EN 71-1:2011 + jo e pershtatshme per femije nén
3|Baby Rattle Rrake (Rattle) Vetité fizike dhe mekanike A3:2014 Negativ__ |36 muaj, Risku i mbytjes
Paketimi,kujdesi, Markimi CE
Lodér plastike (né dhe instruksioni | perdorimit.
formé pisotolete Siguria e lodrave - Pjesa 1: EN 71-1:2011 + Lodér jo e pershtatshme per
4|Toys Uji) Toys , Vetité fizike dhe mekanike A3:2014 Negativ__|femije ne 36 muaj Risku i mbytjes
Regulation (EC)
n.1907/2006(REACH),AnexxXV
11,Points 51 dhe 52 (Phtalates)
perkatesisht DEHP 34.6% nga
Siguria e lodrave - Pjesa 6: Disa <0.1 %e lejuar dhe DBP 0.0056%
Kukull Plastike +3 estere ftalati né lodra dhe né nga <0.1% e lejuar(fytyra plastike
5| WEI XING Vijec, No.121 produkte pér fémijé 1SO 8124-6:2018 Negativ__ [e kukulles) Risku kimik
Regulation (EC)
n.1907/2006(REACH),AnexxXV
11,Points 51 dhe 52 (Phtalates)
perkatesisht DEHP 30.6%
Kukull Plastike +3 Siguria e lodrave - Pjesa 6: Disa nga<0.1 %e lejuar, DBP 0.173%
Vijeg, NO estere ftalati né lodra dhe né nga <0.1% e lejuar dhe DINP
6| YONG :1188 produkte pér fémijé 1SO 8124-6:2018 Negativ  |0.251% nga <0.1% Risku kimik




Lodér plastike pér

Paketimi,kujdesi,markimi CE,
dhe instruksioni | perdorimit.
Loder jo e pershtatshme per

BUTTERFLY fémijé nén 6M+ Siguria e lodrave - Pjesa 1: EN 71-1:2011 + femije ne 36 muaj (rrezikshmeri
7|RATTLE Rrake (Rattle) Vetité fizike dhe mekanike A3:2014 Negativ__ [mbytjeje ) Risku i mbytjes
Kujdesi,markimi CE, dhe
instruksioni i perdorimit. Lodér
Lodér Plastike jo e pérshtatshme pér fémijé nén
L.O.L Sunrise (Set), NO 777-3, Siguria e lodrave - Pjesa 1: EN 71-1:2011 + 36 muaj(pjesé t& vogla gé¢ mund
8|suitcase 777-4. Vetité fizike dhe mekanike A3:2014 Negativ__[té gelltiten ) Risku i mbytjes
Lodér plastike me
mekanizém mbi 3
BEY BLADE vjec, tip/nr kod Siguria e lodrave - Pjesa 1: EN 71-1:2011 +
9|BURST 99100 Vetité fizike dhe mekanike A3:2014 Negativ _|Pjese te mprehta te rrezikshme Risku i prerjes
Regulation (EC)
n.1907/2006(REACH),AnexxXV
Siguria e lodrave - Pjesa 6: Disa 11,Points 51 dhe 52 (Phtalates)
Top plastik kod estere ftalati né lodra dhe né perkatesish DBP 58.2% nga
10(Plastic Ball TB 546 produkte pér fémijé 1SO 8124-6:2018 Negativ_ |[<0.1% e lejuar . Risku kimik
Regulation (EC)
n.1907/2006(REACH),AnexxXV
11,Points 51 dhe 52 (Phtalates)
perkatesisht DEHP 35.5% (
fytyra e kukullés nga<0.1 %e
lejuar ; DEHP 12.7% nga<0.1 %
e lejuar dhe DBP 0.705% nga
Kukull Plastike +3 Siguria e lodrave - Pjesa 6: Disa <0.1% e lejuar , DINP 0.911%
Plastic Doll Winx |Vjeg ( Personazh i estere ftalati né lodra dhe né nga <0.1% e lejuar(trupi i
11|Club animuar, éINX) produkte pér fémijé 1SO 8124-6:2018 Negativ |kukulles) Risku kimik
Regulation (EC)
n.1907/2006(REACH),AnexxXV
11,Points 51 dhe 52 (Phtalates)
perkatesisht DEHP 33.3%
Kukull Plastike +3 nga<0.1 %e lejuar (fytyra plastike
Vjeg ( Personazh i Siguria e lodrave - Pjesa 6: Disa e kukulles), DEHP 6.43%
Diversity Fashion |animuar, Elsa estere ftalati né lodra dhe né nga<0.1 % e lejuar trupi i
12|Nr. 391, Frozen) produkte pér fémijé 1SO 8124-6:2018 Negativ |kukullés Risku kimik




Lodér plastike ( né
formé Qeni) me
veshje tekstili
Snoé Patrol, me

Siguria e lodrave - Pjesa 1:

EN 71-1:2011 +

Pjese té shképutshme ,rrezik

13(Plastic Plush Toy |bateri Vetité fizike dhe mekanike A3:2014 Negativ | gélltitje Risku i mbytjes
Regulation (EC)
n.1907/2006(REACH),AnexxXV
11,Points 51 dhe 52 (Phtalates)
Kukull Plastike +3 Siguria e lodrave - Pjesa 6: Disa perkatesisht DEHP 2.77%
Little Baby plastic | Vjeg, tip/nr /kod estere ftalati né lodra dhe né nga<0.1 %e lejuar(fytyra plastike
14| Toy 8814 produkte pér fémijé 1SO 8124-6:2018 Negativ__ [e kukulles) Risku kimik
Regulation (EC)
n.1907/2006(REACH),AnexxXV
11,Points 51 dhe 52 (Phtalates)
perkatesisht DEHP 33,3% nga
Kukull Plastike +3 Siguria e lodrave - Pjesa 6: Disa 0.1% vlera e lejuar, DINP 6,43%
Plastic Doll Vjeg, tip/nr kod estere ftalati né lodra dhe né nga nga <0.1 % e lejuar (fytyra e
15(Charm Girl GD-133A produkte pér fémijé 1SO 8124-6:2018 Negative |kuklles) Risku kimik
Lodér plastike pér
Plastic rattle Baby |fémijé nén 3 vjec/ Siguria e lodrave - Pjesa 1: EN 71-1:2011 + Format dhe madhésité e pjesqve
16Set Rrake (Rattle) Vetité fizike dhe mekanike A3:2014 Negativ__ | ,kujdesi,kérkesat e pérgjithshme . [Risku i mbytjes
Regulation (EC)
n.1907/2006(REACH),AnexxXV
11,Points 51 dhe 52 (Phtalates)
perkatesisht DEHP 47.9%
Kukell per femije nga<0.1 %e lejuar(fytyra e
mbi 3 vjec, kuklles) DBP 3.69% nga <0.1% e
tip/nr/kod 8136; Siguria e lodrave - Pjesa 6: Disa lejuar dhe DEHP 5.76% nga
Barkode estere ftalati né lodra dhe né <0.1% (trupi | kukulles) DINP
17{Miraculous 9209293000020 produkte pér fémijé 1SO 8124-6:2018 Negativ. |2,1% < 0.1 % Risku kimik
Regulation (EC)
n.1907/2006(REACH),AnexxXV
11,Points 51 dhe 52 (Phtalates)
perkatesisht DEHP 46.3%
nga<0.1 %e lejuar(fytyra e
Siguria e lodrave - Pjesa 6: Disa kuklles) DBP 0.572% nga <0.1%
Kukull plastike, estere ftalati né lodra dhe né e lejuar dhe DINP 0.621% nga
18| Alluring Doll N.o 105 produkte pér fémijé 1SO 8124-6:2018 Negativ _ [<0.1% (fytyra e kukulles) Risku kimik




Slime ne formen e
vezes mosha

Nivel I larte | migrimit té B
(Boron) mbi 600/800/900 mg/kg

3vjec+ (12 ngjyra Siguria e lodrave - Pjesa 3: EN 71-3:2013 + né cdo ngjyré nga <300 mg/kg
19[MagicEgg(slime ) |t& ndryshme) Migrimi i disa elementéve Al1:2014 Negativ__[vlera e lejuar e migrimit Risku kimik
Plasteline ne disa Nivel I larte | migrimit te B
ngjyra ,mosha 3 (Boron) me e madhe se 1200
vjec +, ( 6 ngjyra Siguria e lodrave - Pjesa 3: EN 71-3:2013 + mg/kg vlera e lejuar e migrimit
20|Magic Clay té ndryshme) Migrimi i disa elementéve Al1:2014 Negativ__|pér lodrat clay Risku kimik
Regulation (EC)
n.1907/2006(REACH),AnexxXV
Makine policie me 11,Points 51 dhe 52 (Phtalates)
bateri mosha 6+ Siguria e lodrave - Pjesa 6: Disa perkatesisht DEHP
barkod estere ftalati né lodra dhe né 6.70%,7.62%,12,5 %nga<0.1 %e
21|Police Car 2019041500033 produkte pér fémijé 1SO 8124-6:2018 Negativ __|lejuar (Telat elektrik te makines) Risku kimik
Paketimi, kujdesi, markimi CE,
dhe instruksioni | perdorimit.
Loder jo e pérshtatshme per
rrake per femije femije nén 36 muaj (rrezikshméri
mosha 3+, barkodi Siguria e lodrave - Pjesa 1: EN 71-1:2011 + mbytjeje ,pjesé té rrezikshme pér Risku i mbytes/
22|Toys 6933355622013 Vetité fizike dhe mekanike A3:2014 Negativ __[perdorim) asfiksimit
Nivel I larte | migrimit té B
Slime me insekt (Boron) mbi 1176 mg/kg nga
Insect Crystal mud |lodér brenda Siguria e lodrave - Pjesa 3: EN 71-3:2013 + <300 mg/kg vlera e lejuar e
23|(slime) ,mosha 3+ vjeg Migrimi i disa elementéve Al1:2014 Negativ__|migrimit Risku kimik
Lodér e buté me
litar Yoyo né
formé kafshésh (
Lepur, elefant,
Zog, Kal né
kngjyré jeshile té
verdhé, rozé dhe Siguria e lodrave - Pjesa 1: EN 71-1:2011 + Rrezikshméri mbytjeje ,pjesé té
24 |Ferhat Ball portokalli Vetité fizike dhe mekanike A3:2014 Negativ  |rrezikshme per perdorim Risku i mbytjes
Nivel I larte | migrimit té B
Loder slime né (Boron) mbi 2000/3000 mg/kg
katér ngjyra té Siguria e lodrave - Pjesa 3: EN 71-3:2013 + nga <300 mg/kg vlera e lejuar e
25[Colored Slime ndryshme Migrimi i disa elementéve Al1:2014 Negativ_ |migrimit Risku kimik




Princess Fashion

Kukell per femije
mbi 3 vjec, tipi/nr

Siguria e lodrave - Pjesa 6: Disa
estere ftalati né lodra dhe né

Regulation (EC)
n.1907/2006(REACH),AnexxXV
11,Points 51 dhe 52 (Phtalates)
perkatesisht DEHP 32.5%
nga<0.1 %e lejuar (fytyra plastike

26(Doll | modelit 007 produkte pér fémijé 1SO 8124-6:2018 Negativ__ [e kukulles) Risku kimik
n.1907/2006(REACH),AnexxXV
11,Points 51 dhe 52 (Phtalates)
perkatesisht DEHP 31.3%
nga<0.1 %e lejuar dhe DINP
Kukell per femije 3.48% nga <0.01% e lejuar
mbi 3 vjec, tipi/nr (fytyra plastike e kukulles);
I modelit 2096, Siguria e lodrave - Pjesa 6: Disa DEHP 0.864% nga<0.1 %e lejuar
barcode69314428 estere ftalati né lodra dhe né dhe DBP 0.164% nga <0.1% e
27 [Sweet the first 20960 produkte pér fémijé 1SO 8124-6:2018 Negativ__[lejuar dhe DINP 0.14% nga Risku kimik
Regulation (EC)
n.1907/2006(REACH),AnexxXV
Kukell per femije 11,Points 51 dhe 52 (Phtalates)
mbi 3 vjec, tip/nr i perkatesisht DEHP 15.1%
modelit758, Siguria e lodrave - Pjesa 6: Disa nga<0.1 %e lejuar dhe DINP
barcode estere ftalati né lodra dhe né 16.2% nga <0.1% e lejuar(fytyra
28|Moana 6958415402312 produkte pér fémijé 1SO 8124-6:2018 Negativ__|plastike e kukulles) Risku kimik
Regulation (EC)
Lodér plastike né n.1907/2006(REACH),AnexxXV
formé bebe e 11,Points 51 dhe 52 (Phtalates)
vogél ( me veshje Siguria e lodrave - Pjesa 6: Disa perkatesisht DEHP 14.6%
dy ngjyra bojéqiell estere ftalati né lodra dhe né nga<0.1 %e lejuar (fytyra plastike
29(Nuk ka dhe rozé) produkte pér fémijé 1SO 8124-6:2018 Negativ__ |e kukulles) Risku kimik
Regulation (EC)
n.1907/2006(REACH),AnexxXV
11,Points 51 dhe 52 (Phtalates)
perkatesisht DEHP 28.9%
Lodér kukull Siguria e lodrave - Pjesa 6: Disa nga<0.1 %e lejuar dhe DBP
plastike, me floké estere ftalati né lodra dhe né 0,1311% nga <0.1% e lejuar
30[{Nuk ka ngjyré kafe produkte pér fémijé 1SO 8124-6:2018 Negativ__|(fytyra plastike e kukulles) Risku kimik
Regulation (EC)
n.1907/2006(REACH),AnexxXV
11,Points 51 dhe 52 (Phtalates)
perkatesisht DEHP 0.397%
Siguria e lodrave - Pjesa 6: Disa nga<0.1 % e lejuar dhe DINP
Set me aksesor estere ftalati né lodra dhe né 0.283% nga <0.1% e lejuar tek
31{Doctor Play Set  |plastik (stetoskop produkte pér fémijé 1SO 8124-6:2018 Negativ _ [stetorkopi, kablli plastik i buté Risku kimik
Loder plastike né
formé bebe né Siguria e lodrave - Pjesa 1: EN 71-1:2011 + Paketimi,kujdesi,, dhe
32[Nuk ka gese té hollé Vetité fizike dhe mekanike A3:2014 Negativ__[instruksioni | perdorimit. Risku i asfiksimit




Nuk ka

Lodér plastike né
formé helikopter
né gese té hollé

Siguria e lodrave - Pjesa 1:
Vetité fizike dhe mekanike

EN 71-1:2011 +
A3:2014

Negativ

Paketimi,kujdesi,, dhe
instruksioni | perdorimit.

Risku i asfiksimit




